

## Kuortaneen Reserviläisten lahjoitus

Lauantaina 23.5. ryhmä Kuortaneen reserviläiset ry:n jäseniä vieraili museolla ja yhdistys antoi museolle myös arvokkaan lahjoituksen. Kuortanelaiset toivat tullessaan 3-, 6- ja 12 naulan tykinkuulat vuodelta 1808. Kuulat ovat peräisin Ruonalla ja Salmella 1.- 2.9.1808 käydystä kiivaasta taistelusta.



Lahjoituksen vastaanotti museon Pohjolasalissa museon puolesta museonjohtaja Jaakko Martikainen. Kuulien luovuttajina olivat oikealta: Kuortaneen reserviläiset ry:n puheenjohtaja Mika Viitanen, yhdistyksen jäsen Jukka Kotola sekä yhdistyksen johtokuntaan kuuluva Jari Takanen.



Syyskuun ensimmäisinä päivinä 1808 käytiin Kuortaneen kunnan Ruonan ja Salmen kylissä Suomen historian professori **Aulis J Alasen** mukaan Suomen sodan rajuimmat taistelut. Venäläisen kenraalin, kreivi **Kamenskin** johtamat venäläiset joukot hyökkäsivät yli 7000 miehen voimin kenraali **Adlercreutzin** 4000 miehestä koostuvan armeijan valmisteltuja asemia, puista rakennettuja estemurroksia ja vallituksia vasten. Molempien armeijoiden tykistöllä oli oma merkittävä roolinsa taistelujen kulussa. Adlercreutzin tykistön

pääpatterin muodosti majuri **Charpentierin** johtama Suomen tykistörykmentin kuuden 6-naulaisen tykin muodostama patteri. Venäläiseen tykistöön kuului myös 3-naulaisia tykkejä.



*Museonjohtaja Jaakko Martikainen ja Jari Takanen. Kuulat sijoitetaan museon perusnäyttelyyn ensimmäiseen kerrokseen Suomen sota osioon.*

Ruonan ja Salmen kaksoistaistelun tappiot olivat raskaat: suomalaisten menetykset olivat 26 upseeria ja 653 miestä, joista osa jäi vangeiksi tai muuten katosi. Venäläisten kokonaistappiot olivat 17 upseeria ja 827 miestä. Ruonan ja Salmen taistelut käytiin keskellä kylää rintamalinjojen mennessä pahimmillaan talojen pihojen läpi. Tuolloin pystyssä olleissa rakennuksissa sanotaan olleen jokaisessa tykin kuulien tekemiä reikiä. Näiden kahden syksyisen päivän aikana ratkaistiin Suomen kohtalo yli 100 vuodeksi eteenpäin aina maamme itsenäistymiseen asti.

*Teksti: Sirkka Ojala ja FM Jukka Kotola  
Kuvat: Sirkka Ojala*